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Młodzieżowy Ośrodek
Socjoterapii w Kiernozi 

Koło muzyczne Koło plastyczne 

Koło
miłośników darta 

Koło filmowe 

Koło  informatyczne Koło ekologiczne 

Drużyna harcerska 
"Wataha Kiernoz" 

Zajęcia relaksacyjne nakierowane na przedstawianie oraz
doświadczanie sposobów regulowania napięć emocjonalnych
czerpiąc inspirację z różnorodnych technik relaksacyjnych.
Relaksacja stanowi doskonałą możliwość do poznawania
sposobów radzenia sobie ze stresem oraz poprawę zdrowia
psychicznego poprzez łączenie wielu technik relaksacyjnych
takich jak elementy muzykoterapii, arteterapii, elementy
treningu węchowego, wizualizacji, biblioterapii. W trakcie
spotkań terapeutycznych wykonywane są ćwiczenia
oddechowe, rozluźniające, a także mindfulness. 
Międzynarodowy Program Edukacyjny „Z kulturą mi do twarzy”
skupia się na realizowaniu działań promujących kulturę wysoką.
Program wspiera współpracę z placówkami kulturalnymi oraz
środowiskiem lokalnym odwołując się do wychowania w duchu
ponadczasowych wartości – dobra, piękna, patriotyzmu,
altruizmu. Działania pozwalają rozwijać umiejętność
współodczuwania – empatii, a także stanowią swoiste
przygotowanie do pełnienia ról społecznych  w dorosłym życiu.
Program profilaktyczny Apteczka Pierwszej Pomocy
Emocjonalnej ukierunkowany na rozwijanie  w dzieciach
podstawowych umiejętności społecznych oraz emocjonalnych.
Program poprzez wzmacnianie odporności na stres oraz
kształtowaniu optymistycznego nastawienia do życia,
przygotowuje do samodzielnego radzenia sobie w trudnych
sytuacjach. Zajęcia oparte są na metodach redukcji stresu
odwołujących się do umiejętności koncentracji, uważnego
oddychania oraz wspierania rozwoju wyobraźni.
Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne ukierunkowane na
rozwijanie podstawowych umiejętności szkolnych takich jak
pisanie, czytanie, liczenie. Poprzez polisensoryczne
doświadczanie stymulowany jest rozwój, co ma znaczenie dla
osiągania zamierzonych celów edukacyjnych oraz eliminowania
niepowodzeń szkolnych. Zajęcia prowadzone są zgodnie               
z zasadami terapeutycznymi, a atrakcyjne formy i metody pracy
skutecznie rozbudzają motywację wewnętrzną do
podejmowania wyzwań edukacyjnych.
Konsultacje z psychologiem oraz pedagogiem są przestrzenią
do otworzenia nowych horyzontów myślowych, poznawania
siebie i swoich możliwości. Dyskusje ze specjalistami mogą
pomóc w opanowaniu umiejętności pozwalających na radzenie
sobie w różnych życiowych sytuacjach. Konsultacje uwrażliwiają
na zadania płynące z pełnienia roli rozmówcy oraz wspierają
rozwój aktywnego słuchania.
Zajęcia terapii logopedycznej, ukierunkowane na usprawnianie
aparatu artykulacyjnego i korygowanie wad wymowy.Koło  czytelnicze 



 Jednym z wielu priorytetów jest rozwój
zainteresowań oraz uzdolnień naszych
podopiecznych. W ofercie naszego ośrodka
jest szeroki wachlarz kół oraz sekcji
zainteresowań.

   Placówka swoją działalność rozpoczęła w 1976 r. pod nazwą
Państwowy Zakład Wychowawczy, a od początku przebywały 
w niej dzieci z niepełnosprawnością intelektualną. 
Na jej siedzibę wybrano budynek, który wybudowano w 1936 r. 
z przeznaczeniem na szkołę podstawową w Kiernozi. Jeszcze
w latach 60-tych został przystosowany na potrzeby koszarów
wojskowych, w których swoją siedzibę miała jednostka
wojskowa.

   Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Kiernozi jest jedną 
z najnowocześniejszych placówek oświatowych w Polsce.
Przeznaczona jest dla chłopców, którzy z powodu zaburzeń
rozwojowych, trudności w uczeniu się i zaburzeń 
w funkcjonowaniu mogą być zagrożeni niedostosowaniem
społecznym. Wychowankowie przyjmowani są do ośrodka 
na wniosek rodziców.

Działalność edukacyjną realizujemy w klasach IV-VIII
szkoły podstawowej
Oddziaływania opiekuńczo-wychowawcze prowadzimy 

       w sześciu grupach wychowawczych
Realizujemy cele określone w ustawie oraz przepisach
wydanych na jej podstawie
Stosujemy specjalną organizację nauki, metod pracy 

       i wychowania
Zapewniamy pomoc psychologiczno-pedagogiczną 
Dbamy o rozwój kompetencji emocjonalno-społecznych
naszych podopiecznych
Stawiamy na profilaktykę, w tym profilaktykę uzależnień
Umożliwiamy zdobywanie wiedzy i umiejętności 

       do kontynuowania nauki w kolejnym etapie kształcenia
Zapewniamy wszechstronny rozwój wychowanków 

       oraz warunki do rozwoju zainteresowań i uzdolnień
Kierujemy się zasadą indywidualizacji w podejściu 

       do wychowania
Ukierunkowujemy naszą młodzież na dorosłość 

Koło
 motoryzacyjne

Koło aktywnego
 strażaka

Koło aktywnego
 wypoczynku 

Koło  kulinarne 

Koło wolontariatu Koło szachowe  

    Szczególnie istotny był rok 1999, w którym doszło do zmian 
w podziale administracyjnym naszego kraju, a Kiernozia
znalazła się w granicach województwa łódzkiego. Wydarzenie
to wymusiło wiele zmian organizacyjnych, w tym także zmian
w samym profilu ośrodka, który przyjął nazwę Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy o charakterze koedukacyjnym, do którego
zaczęły trafiać dzieci mające zaburzenia emocji. 

  Przełomowy dla niego okazał 
się także rok 2004, kiedy to zmienił 
on nazwę na Młodzieżowy Ośrodek
Socjoterapii, przechodząc
jednocześnie w kompetencje resortu
edukacji. Wychowankowie kierowani
byli do niego przez Poradnie
Psychologiczno-Pedagogiczne, a nie
jak miało to miejsce do tej pory –
przez sądy, 
  

  Początki funkcjonowania ośrodka
nie należały do najłatwiejszych, 
a miało to związek z trudnym
okresem także w historii całego kraju.
Mimo tego w placówce wytworzył się
wyjątkowy klimat oraz świetne relacje
kadry z podopiecznymi. 
W międzyczasie placówka zmieniła
nazwę na Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy dla dzieci 
z niepełnosprawnością intelektualną.

 W październiku 2016 r. rozpoczęto
budowę nowego budynku ośrodka,
co miało ogromny wpływ na dalsze
jego funkcjonowanie. Do użytku
oddano go we wrześniu 2018 r.
rozpoczynając tym samym nowy
rozdział w historii placówki. 

Gminne Ośrodki Kultury
Kluby Seniora
Biblioteki Publiczne i Gminne 
Poradnie Psychologiczno-Pedagogiczne
Parafia pw. Św. Małgorzaty w Kiernozi
Komenda Powiatowa Policji w Łowiczu 
Państwowa Straż Pożarna w Łowiczu
Ochotnicza Straż Pożarna w Kiernozi
Ośrodek Zdrowia w Kiernozi
Szkoły Podstawowe
Przedszkole Samorządowe w Kiernozi


